1

第 20 回 長野広域連合ごみ処理施設整備計画等専門委員会 議事録（概要）

                [日 時] 平成 26年 10 月 10 日（金） 10:00～:11:50

                [会 場] ステーションコンファレンス東京 503-Ａ

                [出席者]  専門委員            ７名

                      長野広域連合          ８名

                      (一財)日本環境衛生センター   １名

                      ㈱八千代エンジニアリング    ４名

協議事項

（１）第 19 回及び臨時委員会議事録の承認について

   議事録について承認された。

（２）Ｂ焼却施設整備計画について

   事業手法の総合評価について

＜委員意見等＞

・相対評価に主観要素を入れると第三者が見た時に非常に分かりにくい説明になる

ので留意した方が良い。

・個々の事業方式の利点と問題点をもう少し整理し、その後の発注条件、落札者決

定基準まで見据えて評価した方が良い。

報告事項

（１）Ｂ焼却施設環境影響評価用概要設計資料について

＜委員意見等＞

・カドミウムの排水基準が変更になる可能性がありますので、注視していただきた

い。